БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
Т А Р И Ф Т А Р  Б У Й Ы Н С А  Д Э У Л Э Т

К О М И Т Е Т Ы

ГО С У ДА РС Т В Е Н Н Ы Й  КОМИТЕТ
Р Е С П У Б Л И К И  БАШ КО РТО СТАН

ПО Т А РИ Ф А М

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » декабрь__202 0 й .  № 747 «18_» декабря___2020 г.

О внесении изменения в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2018 года № 779
«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые акционерным обществом «Стерлитамакские
распределительные тепловые сети» потребителям городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163,
Положением о Г осударственном комитете Республики Башкортостан
по тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404 в целях корректировки
долгосрочных тарифов по передаче тепловой энергии на 2020-2021 годы,
Г осударственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2018 года № 779
«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,
оказываемые акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные
тепловые сети» потребителям городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан» (далее -  постановление № 779), изложив
приложение № 1 к постановлению № 779 в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

3. Настоящее постановление
законодательством порядке.

Председатель

встураот—-и силу- в установленном
Государственный комитет
Республики Башкортостан

по делам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАН^*! БУРДЮК
» 20 к

f y i f U 5 $ ! Йк  1Г „ Г ^ К П  РК Н п п т ,- ьство «Мир печати».

Приложение
к постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 18 декабря 2020 года № 747

«Приложение № 1
к постановлению Г осударственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 20 декабря 2018 года № 779

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»
потребителям городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

В ид тарифа Год В ода

О тборны й пар давлением О стры й и
редуциро

ванный
пар

от 1,2
до  2,5
кг/см2

от 2,5
до  7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыш е
13,0

кг/см2

1

А кционерное
общ ество

«С терлитамакские
распределительны е

тепловы е сети»

Д ля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тариф ов по схеме подклю чения
одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2019 года
по 30 ию ня 2019 года

402,46 - - - -

с 1 ию ля 2019 года
по 31 декабря 2019 года

408,09 - - - - -

с 1 января 2020 года
по 30 ию ня 2020 года

408,09 - - -

с 1 ию ля 2020 года
по 31 декабря 2020 года

814,61 * - -

с 1 января 2021 года
по 30 ию ня 2021 года

511,36 - - - -

с 1 июля 2021 года
по 31 декабря 2021 года

526,70 - - - -

».